ATA DA 5ª (QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 17ª (DÉCIMA SETIMA)
LEGISLATURA DE 17/04/2017.

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às dezenove horas e trinta

minutos, na sede da Câmara Municipal, sita a Rua Das Américas, 547, nesta cidade de Alfredo

Marcondes-SP, sob a Presidência do Senhor Aristeu Braiani, reuniram-se ordinariàmente na

Câmara Municipal local. Dando inicio aos trabalhos o Senhor Presidente verificou a presença

absoluta dos senhores Edis, em seguida foi feita a leitura das correspondências recebidas as quais

ficarão arquivadas na secretaria da câmara, em seguida solicitou a 2º secretária Rose Maristela

Bagli da Silva que fizesse a leitura da ata anterior a qual foi aprovada pelos vereadores Aristeu

Braiani, Aristeu Maino Cabrera, Adão Vieira Leão, José Rocha dos Santos, José Roberto Berti,

João dos Santos Oliveira, Neurivan Campos da Silva, Rose Maristela Bagli da Silva e Valdecir

Soares dos Santos. Solicitou que o 1º secretário Valdecir Soares dos Santos fizesse a leitura das

indicações nº. 52,53,54,55,56 e 57/2017 as quais foram aprovadas pelos vereadores: Aristeu

Braiani, Aristeu Maino Cabrera, Adão Vieira Leão, José Rocha dos Santos, José Roberto Berti,

João dos Santos Oliveira, Neurivan Campos da Silva, Rose Maristela Bagli da Silva e Valdecir

Soares dos Santos. Em seguida foi feita leitura do Parecer n°.11/2017 referente ao Projeto de Lei

n°.004/2017 que dispõe sobre: “A criação de imprensa Oficial do município na forma eletrônica

que especifica e dá outras providencias" o qual foi aprovado pelos vereadores Aristeu Braiani,

Aristeu Maino Cabrera, Adão Vieira Leão, José Rocha dos Santos, José Roberto Berti, João dos

Santos Oliveira, Neurivan Campos da Silva, Rose Maristela Bagli da Silva e Valdecir Soares dos

Santos. Em seguida o Projeto de Lei n°.004/2017 foi enviado para a comissão de Saúde, Educação,

Cultura, Lazer e Turismo. Não havendo nada mais a tratar o Senhor Presidente agradeceu a

presença dos senhores edis e pessoas presentes e encerrou a presente Sessão.

Sala das Sessões, Plenário Adelino M. Mathias, aos 17 de abril de 2017.

                               Presidente:                                                               Secretário: